
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 39, частью 12 статьи 44 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 02-11/19-14 по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции"
Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл (Ленинский проспект, 24б,
г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл, 424000, ИНН 1215117610), выразившегося в
выборе способа размещения заказа у единственного поставщика в нарушение
требований законодательства, по признакам нарушения статьи 16  Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции"  в отношении Министерства
лесного хозяйства Республики Марий Эл (Ленинский проспект, 24б, г. Йошкар-Ола,
Республика Марий Эл, 424000, ИНН 1215117610) и СГАУ Республики Марий Эл
«Авиалесоохрана» (Ленинский проспект, 24б, г. Йошкар-Ола, Республика Марий
Эл, 424000, ИНН 1215121367), выразившегося в заключении государственных
контрактов от 03.06.2013 №1 на сумму 4118307,19 рублей,   от 10.10.2013 № 2 на
сумму 850363,5 рублей, от 22.10.2013 № 3 на сумму 1146724,12 рублей, от 24.10.2013
№4 на сумму 3502105,43 рублей на выполнение работ по проведению мероприятий
по расчистке лесных насаждений при ликвидации последствий чрезвычайной
ситуации, возникшей вследствие лесных пожаров в 2010 году без проведения
торгов.

2. Создать Комиссию для рассмотрения дела в составе:

3. Члену Комиссии -  подготовить материалы для рассмотрения на Комиссии в
соответствии с главой 9 «Рассмотрение дел о нарушении антимонопольного
законодательства» Федерального закона «О защите конкуренции».

4. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

Руководитель                                                                            

 


